
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 2022 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIV - Nº 3066 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

DECRETOS ..................................... página 01
PORTARIAS .................................... página 04
AVISOS .................................... página 04
EXTRATOS CLCA ..................................... página 04
RETIFICAÇÃO .................................... página 04
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 08

Como Lavar corretamente as mãos!

DECRETOS DECRETOS

    

  

  

  

    

ANO XXIV - 

  

    

  

Nº 3066 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA 

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

- PIAUÍ - QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 
  

  

  

DECRETOS 

PORTARIAS 

AVISOS 

  
EXTRATOS CLCA 

RETIFICAÇÃO 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

SUMÁRIO 

página 

página 

página 

página 

página 

página 

01 

04 

04 

04 

04 

08 

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

  
u
y
 

sa
. > 

Lave as mãos com frequência, com 

água e sabão, ou higienize com 

álcool em gel 70% 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e 

boca com lenço ou com o braço, e 

não com as mãos. 

Se estiver doente, evite contato físico 

com outras pessoas ef que em casa 

até melhorar 

fp, Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

y » mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

as mãos com água e sabão. 

y Não compartilhe objetos de uso 

[ é 1 pessoal, como talheres, toalhas, 

pratos e copos 

      Evite aglomerações e mantenha 

Li os ambientes ventilados. 

    
  

DECRETOS DECRETOS 

      

Sama 

ESTADO DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

DECRETO Nº 018 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 

Concede Medalha 

Municipal e 

providências. 

de Mérito 

dá outras 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 

atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do Municipio de Pamaiíba 

DECRETA: 

Art 1º. Fica concedida Medalha de Mérito Municipal ao Professor 

ARNUR ALYS DE OLIVEIRA SOARES, pelos seus relevantes serviços 

dos à educação parnaibana 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário 

Prefeitura Municipal de Parnaiba (P!), 01 de fevereiro de 2022 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Darei mo sto (AA e Uta 
Francisco de Asdis dê Moraes Souza” 

Prefeito Municipal 

Lessa 

  

  

Prefeitura Municipal de Pamaiba 

DECRETO Nº 16, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.3682 

        

27.755.477,80 

   

  

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 20222

DECRETOS DECRETOS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 2022 

  
  

Prefeitura Municipal de Pamaíba 

DECRETO Nº 16, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.3682 

  

4 E INDAMEN 

4 ' AM E E a 
y ERCEIR 

4 e T 
x » do m 

' x * a h 
Bv 

Ns a 

MANUTEN a DE 
a ESPES; Tr 

o Impostos 

T F A JUR 
terá u s 

ÇÕe 
E NTOS E VANTAGENS FOCA Y 

e 

yo AM H A DE DESEN 
N » 

r TENCIAS R E 

1 F 

1 AGEM 

4 ap 

  

  

  

Prefeitura Municipal de Parnaiba 
3, 1474 

DECRETO Nº 16, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N,3682 

    

De 

104 UTE A A 
; , OR 

+ Rec do Ni ae ásl — Fh 
pie 

p NTIFICAÇ MÚÍLIAS, ATUALIZ RE o 
F Ni 4 1 

pa 

x 4 Z-PSe 

do No » e 

IETAR 
; E IN 

pica 

R E 
1 ES DE RA URBAN 

“ TRL N E INT 1 

4 4 T EO 
Rá 

vencidas 

m L E 
MT , 

E 4 

v 6 Ea E 
T v 

ECRE 

  

  

    

    

4 
a 

y XY 

Prefeitura Mu | de Parnaib Prefe hura M nicipal de Parnaiba 
Prefeitura Municipal de Pamaiba 

DECRETO Nº 18, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.3682 é E DECRETO Nº 16, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.3682 

a Anulação 27.168. 477,80 
NCMEN 

a F Ro a ' 
1 Man E E 

, TA DE 
u ATRON . 

; ; 
- NOEt 

a , DO ENS. FUM 
; : 

A x KR ; E MM INTE - 

Reta H 
É 

y 
; 

E 

a Ea 

Xu   
 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 2022 3

DECRETOS DECRETOS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 2022 

    

Prefeitura Municipal de Parnaíba 

  

- LEI N.3682 

  

DECRETOS 
  

  

ura Municipal de Paraiba 
eu 

  

DECRETO Nº 16, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.3682 

  

   

  

/ No 
Ao 

My My há 

Prefeitura Municipal de Parnaiba Prefeitura Municipa 

DECRETO Nº 16, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.36 DECRETO Nº 16, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.3682 

' E 
F » 

, 
4 F F L 

, 

u 
X 

e 
4 Ji F 

E 
te 

À Res 

: 
E 

Ç E ) ? 

Aa) 
7   

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 20224

DECRETOS RETIFICAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 2022 

  

  
DECRETOS 

==" Prefeitura Municipal de Pamaiba 

        

sas vzs o , ei 

DECRETO Nº 16, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 - LEI N.3682 

30 au da Ciel co Parmaita 
1.00 FIXA 

pe 

4 m EATE 

34 tendes Admieistração 
4 x anunenção das Açõe . r 

O k » a RINTENDE T 
1 E 5 P) a 

Paraiba 2 2 

    

AVISO DE CANCELAMENTO 

  

RETIFICAÇÃO 
  

Na Portaria nº 067/2022, publicada no Diário Oficial do Município de Parnaíba — 

ANO XXIV - Nº 3064 — Caderno Único - do dia 14 de fevereiro de 2022 - 

Pág.01, onde se lê: Gerente do Núcleo Financeiro, lotado(a) na Secretaria 

Municipal do Trabalho e Defesa do consumidor - SETRAB. Leia-se: 

Assessor de Gabinete, lotado(a) na Secretaria Municipal da Chefia de 

Gabinete 

EXTRATOS CLCA 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇ ÃO 

O ELETRÔNICO Nº 04/2022 

NITRATIVO Nº 1951/2022 
» apoio da Central de Licitações e 

      
   

  

    

  

ento dos interessados, 

  

Contratos Adi istrativos, no uso de 

NCELAMENTO do proced r Eletrônico Nº 04/2022, que tem objeto: 
FRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI, 
DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. O cancelamento se dá em razão de problemas técnicos 
relacionados ao sistema LICITAÇÕES-E, plataforma do Banco do Brasil, que impossibilitou a continuidade da 
disputa de lances do referido procedimento. Por falta de suporte da p 
objeto da licitação optamos pelo seu cancelamento e republicação do procedimento. A prefeitura municipal de 
Paraiba se reserva o direito de adiar, cancelar, revogar, anular ou toma sem efeito, no todo ou em parte, a 

, sem que caibam quaisquer reclamações, direitos, vantagens ou indenizações aos licitantes 

o para conheci    

  

    

  

ncia do 

  

          

  

Parnaiba (PI), 16 de Fevereiro de 2022. 

Priscylla Vaz 
gocira 

  

  
ESTADO DO PIAUÍ º 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

    
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 44/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3342/2022.PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS D 
ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, PELO PERÍODO DE 03 
BASE LEGAL: Lei nº Lei nº 8.666/19º 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADO (A € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA. 
CNPJ: 15.630,068/0001-32 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, 
VALOR: R$ 1.169,64 (um mil, cento e sessenta e nove re: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETOATIVIDADE: 20 

DE RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 552/999 
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2022 

        

    21 

  

sessenta e quatro centavos): 
9; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3,90,30,07; FONTE 

    

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 54/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2006/2022-Pr4PIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICK 
ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL MODALIDADE EJA (E 
DE 03 (TRÊS) MESES 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002: Lol nº 8,666 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMÉRCIO E DISTRIBUICAO LTDA; 

CNPJ: 04.974,814/0001-83 
VIGÊNCIA: 03 (trás) meses; 
VALOR: R$ 7.099,92 (sate mil, noventa e nove reais q noventa e dois centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 
DE RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 552/909 
DATA DA ASSINATURA: 1002/2022 

    
      

AR DOS ALUNOS 
5), PELO PERÍODO 

  

JOVENS E ADULT! 
  

     

  

2021 

  

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 55/2022 

   VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2011/2022.PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTIC STINADOS A MERENDA ESCOLAR ALUNOS 

ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL MODALIDADE EJA (ENSINO DE JOVENS E ADULTOS), PELO PERÍODO 
DE 03 (TRÊS) MESES; 
BASE LEGAL: Lei nº 105202002: Lol nº 8,666/1 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0] 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADO (AJ L. R. DE MELO LIMA VARIEDADES ME: 

CNPJ: 27.965.393/0001-00) 
VIGÊNCIA: 
VALOR; R$ 8.457,20 (oito mk. quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte cantavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07, FONTE 
DE RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 552/909 
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2022 

  

    

  

    

    

(trás) meses; 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 2022 5

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 2022 5 
  

  

  
EXTRATOS CLCA 

  

TADO DO PIAUÍ 
hd! EITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 
muecios CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS no 
     

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2065/2022-PMPIPt 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA QUE SEJAM ATENDIDAS AS NECESSIDADES DO 
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ALCOOL E DROGAS ( CAPS AD Hl) DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
-PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei rº 8.666/1993 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080/2020: 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): DROGAFONTE LTDA; 
CNPJ: 08.778.201/0001-26; 
VIGÊNCIA: 06 (seis) mesas 
VALOR: R$ 52 325,00 (cinquenta e dois mil, trezentos é vinta e cinco reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2116; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE 
DE RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 5001300 
DATA DA ASSINATURA: 24/01/2022 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3376/2022-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS 
ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MODALIDADE AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO), 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei rº 8.666/1993 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (AJ: L. R. DE MELO LIMA VARIEDADES ME; 
CNPJ: 27.986.393/0001-00; 
VIGÊNCIA: 6 (scis) mesas; 
VALOR: R$ 7.257,50 (seta mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETOYATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 
DE RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 552/969. 
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2022 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 75/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3367/2022-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS 
ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO MODALIDADE AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO), 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA; 
CNPJ: 04.974 B14/0001-88; 
VIGÊNCIA: 6 (sois) meses: 

VALOR: R$ 3.772,80 (três mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2019; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 
DE RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 552/968. 
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2022 

    

  

EXTRATOS CL 
  

EE 

ESTADO DO PIAUÍ e 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS      

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 77/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2552/2022-PMPIPt 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DA ESTRADA VICINAL LOTEAMENTO SANTA LUZIA, ZONA URBANA, CONFORME 
PLANILHA EM ANEXO, NO MUNICIPIO DE PARNAIBA - PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002. Lei nº 8.668/1995. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021, 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL; 
CONTRATADO (A): | N BARBOSA SANTOS EIRELI, 
CNPJ: 32.235.727/0001-69, 
VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
VALOR: R$ 25.691,25 (vinte e cinco mi seiscentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2192; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24, FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO, 500898. 
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2022 

  

ES ESTADO DO PIAUÍ 
[ER] PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
as PARNAÍBA 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 99/2022- PMPIPI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº; 2126/2022-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-P / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO: 

CONTRATADO: DIDÁTICOS EDITORA LTDA; 
CNPJ: 17.164.399/0001-49: 
OBJETO: Aquisição de livros didáticos destinados aos alunos do 4º ano do ensino fundamental das 
escolas de educação básica, que visa resgatar o estudo da história e Geografia da cidade de 
Paraiba - PI, de interesse da Secretaria Municipal de Educação-SEDUC; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 011/2022, nos termos do art. 25, inciso | da 
Lein.º 8,666/93; 
VALOR DO CONTRATO: R$ 294.360,00 (duzentos e noventa e quatro mil trezentos e sessenta 
reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2066; Elemento de Despesa: 3.3.90.32.04, Fonte 
de Recurso: 550/999/00Z; 
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias; 
DATA ASSINATURA: 15/02/2022 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCAPMP/P! 

  
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

[ae-E ESTADO DO PIAUÍ 
To PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 

PARNAÍBA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO /! ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1570/2022; 
CONTRATANTE: Prefeitura Municiosl de Pamaiba / Secretaria de Fazenda 
CONTRATADO (AJ: CONCEITO ESCRITÓRIO CONTÁBIL LTDA - ME 
CNPJ: 25.202.820/0001-97 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços de Consultoria Assessoria Técnica 
Contábi e ou financeira para a Prefeitura Municipal e Parnaiba - PI, visando o cumprimento de prestação 
de Contas desta Prefeitura, Secretarias e Fundos. junto aos órgãos de Controle Extemo. bem como a 
elaboração dos instrumentos de Planejamento Municipal. PPA — Prano Plurianual, LDO — Lei de Diretrizes 
Orçamentárias e «Stsamento Anual, pelo período de janeiro a dezembro de 2022, de interesse da 
Secretaria de Faz 
FUNDAMENTO LEGAL Ineigibiidade de Licitação Nº 12/2022, nos termos do Art. 25, inciso II, cic Art 
13, incso Il. da Lei n.º 8.668/03; 
VALOR GLOBAL: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil regis), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ProjetaiAividade: 2064, Elemento de Despesa: 3.390350%, Fonte de 
Recurso: SOMSAGHO0O: 
PERÍODO: janeiro a dezembro de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativas - CLCAIPMPIPI 

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01 AO CONTRATO Nº 444/2018 

REFERÊNCIA: Termo de Apostlamento ao Contrato nº 444/2018 — PMP, que tem por objeto EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E OPERAÇÃO COM UTILIZAÇÃO DE MATERIAL DE 1º 
CATEGORIA PARA TERRAPLENAGEM DE LEIRAS DE RESÍDUOS NO ATERRO SANITÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI | 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - Pl! SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA 
Civil: 
CONTRATADA: SANTOS SERVIÇOS AMBIENTAIS & CONSTRUÇÕES EIRELI; 
CNPJ: 07.333.0700001-00; 
OBJETO: PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E OPERAÇÃO COM UTILIZAÇÃO 
DE MATERIAL DE 1º CATEGORIA PARA TERRAPLENAGEM DE LEIRAS DE RESÍDUOS NO ATERRO 
SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
LICITAÇÃO: Concorrência nº 01/2018, Tipo: Menor Preço Global, conforme as disposições da Lei nº 
8.666/93 e suas alharações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2022 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022-PMP/PI. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P| / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CONTRATADO(A): CARLOS CAMILO MAGNO DE SOUZA; 
CPF: 851.174.322-91; 
OBJETO: Prestação de seniço de Médico para atuar no Centro da Atendimento Psicossocial 11, Dr 
wallerdas Sampaio, no periodo de 04 de janeiro a 30 de junho de 2022, no Municipio de Pamaita-P1, de 
interesse da Secretaria Municipal da Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 
8.666/93 e suas amerações posterior 
VALOR GLOBAL: R$ 29.174,82 (ínio e nove mil cento e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ProjotolAtividade: 2171: Elemento de Despesa: 3.1900401; Fonte de 
Recurso: BONSIBODO: 
VIGÊNCIA: Atá 30 de junho da 2022, contados a partr da data de sua assinatura; 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2022 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrasvos - CLCA/PMPIPI,



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 20226

EXTRATOS CLCA ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 2022 

  

  
EXTRATOS CLCA 

    

ESTADO DO PIAUÍ 
io PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

Fan PARNAÍBA 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022.PMPiP1, 
AUNICIPIO DE PARNAÍBA-Pt / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SAMUEL LIMA DE ABREU; 

    

ação de serviço de Médico para atuar no Centro de Atendimento Psicossocial Il Dr. 
Walterdes Sampaio, no período de 04 de ro a 30 de Junho de 2022, no Município de Parnalba-P1, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúd 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 03/2022, conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores; 

VALOR GLOBAL: R$ 29.174,82 (vinte é nove mil cento e setenta e quatro e tenta e dois centavos), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ProjetoiAlividade: 2171; Elemento de Despesa: 3.1.900401; Fonte de 
Recurso: 800899000 
VIGÊNCIA: Até 30 de junho de 2022, contados a partir da data de sua assinatura: 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2022; 
INFORMAÇÕES: Central da Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

      

  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 
CNPJ. 14.396.234/0001-04 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 009 2022 

REFERÊNCIA: Prost: 
BELNET EIRELI- ME; 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA (PI). 
CONTRATADO(A): BELNET EIRELE- ME, CNPJ Nº 15.733.163/0001-50 
OBJETO: Contratação de esa espectaliz: da para fornecer internet fibra optica com 800mb de velocidade - lin 
dedicado para Ci PI; 
LICITAÇÃO: dispensa de Licitação, conforme o art. 75, [, Lei.” 14.13321 
VIGENCIA: 
VALOR O e cais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Câmara à Municipal de Parnaiba” Natureza da despesa: 3.3.90.40.00; Fonte de 
Recurso: 0001 
DATA DA ASSINATURA: 1502202; 

  

ão de Serviças - fornecimento de internet - entre à CÂMARA MUNICIPAL e a EMPRESA 

    

       

              

  

Elias Ximenes do Prado - Caixa Postal 205 
380 - Pamaiba - PI 

  

E Praça da Graça, s/n, na 
Fones: (86) 33 

  

  

   
DOE SANGUE 

DOE VIDA 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 2022 7

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA

JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 2022 

  

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de     outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov) 

  

  

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza João Carlos Guimarães Araújo 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Lisandro Ayres Furtado Ouvidor Geral do Município 

Secretário de Governo 

Anísio Almeida Neves Neto 

Francisco Fabrício da Conceição Superintendente de Planejamento 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Gil Borges dos Santos Superintendente de Cultura 

Secretário Municipal de Fazenda 

Joaquim Vidal Araújo 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira Superintendente de Turismo 

Secretária Municipal de Educação 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Maurício Pinheiro Machado Junior Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

com as Forças de Segurança Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Ricardo Viana Mazulo Carlos Alberto Teles de Sousa 

Procurador Geral do Município Secretário de Gestão 

Edrivandro Gomes Barros Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico Controlador Geral do Município 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino Leidiane Pio Barros 

Paulo Eudes Carneiro Secretário Municipal de Saúde - SESA 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

José Geraldo Santos Silva 

Francisco Fábio da Silva Barros Secretário de Esportes e Lazer 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

João Rocha de Oliveira Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP Zulmira do Espirito Santo Correia 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA   Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA      



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3066 - Caderno Único - 16 de fevereiro de 20228  
  

    
      

  

  

     




